Томская область Томский район
Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

Администрация Калтайского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29 декабря 2021 года						                 	       № 201
с.Калтай

О принятии мер по оповещению
 населения о пожаре

Во исполнение Федеральных законов от 21 декабря 1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности» в редакции Федерального закона от 18 октября 2007 №230 ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием разграничения полномочий» и от 06 октября 2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в целях реализации первичных мер пожарной безопасности на территории  Калтайского сельского поселения,

   ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок оповещения и информирования населения при пожаре на территории Калтайского сельского поселения.
1.1. Заместителю  главы  администрации организовать оповещение  в соответствии с Порядком.
1.2. Для оповещения населения о пожаре предусмотреть установку на территории Калтайского сельского поселения средства звуковой сигнализации (колокол, закрепленная рельса, сирены-ревуны и т.п);
1.3. Для оповещения территориального подразделения Государственной противопожарной службы о пожаре  обеспечить все населенные пункты общедоступными средствами связи;
[bookmark: _GoBack]1.4. При обнаружении пожара незамедлительно сообщать в пожарную охрану по телефону 01 (с сотового телефона – 010), ПЧ Калтай – 967-199, ЕДДС – 40-11-22, а также в администрацию  Калтайского сельского поселения  (при этом называть адрес объекта, место возникновения пожара, а также сообщить свою фамилию).
 3. С целью привлечения населения к оказанию помощи в тушении пожара и спасению людей, материальных ценностей, незамедлительно использовать средства проводной и сотовой связи для информирования жителей населенного пункта.
 4. Опубликовать постановление в официальном сайте администрации Калтайского сельского поселения
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
6. Контроль, за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Калтайского сельского поселения
(Глава Администрации)                                                                                 З.В. Мирошникова